АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023

              г. Енисейск                                         № 723-п

О проведении призыва на военную службу граждан РФ 1996-2005 гг. рождения в октябре - декабре 2023 г.
1. Руководствуясь ст. 59 Конституции Российской Федерации, Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об  утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», распоряжением  Губернатора Красноярского края  № 586-рг от 25.09.2023 г. «Об организации  призыва граждан 1996-2005 годов рождения на военную службу и направления на альтернативную гражданскую службу в октябре - декабре   2023 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Призывной комиссии Енисейского района (далее - призывная комиссия) в  период с 01  октября 2023 года по 31 декабря  2023  года провести мероприятия, связанные с призывом и отправкой в войска граждан 2005 года рождения, подлежащих призыву  2023  года и граждан старших возрастов (1996-2004 годов рождения), которые потеряли право на отсрочку и освобождение от призыва.
Работу призывной комиссии осуществить на призывном участке   военного комиссариата города Енисейск и Енисейского района Красноярского края (г. Енисейск, ул. Ленина,83).

2. Руководителям учреждений на время работы призывной комиссии освободить членов призывной комиссии от выполнения обязанностей с сохранением средней заработной платы по месту работы.

3. Утвердить основной и дублирующий составы врачей-специалистов  и медицинских сестер для медицинского освидетельствования граждан в связи с призывом на воен​ную службу (приложение № 1).

4. Утвердить график работы врачей - специалистов и среднего медперсонала на призывном пункте (приложение №2).

5.  Исполняющему обязанности главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Енисейская районная больница» (Е.А.Касаткина) обеспечить:

- прибытие  врачей-специалистов и среднего медицинского персонала  на призывной пункт для меди​цинского освидетельствования граждан,  подлежащих призыву на военную службу осенью 2023 года  согласно графику;
- необходимым медицинским имуществом и инструментарием для работы  врачей - специалистов и среднего медицинского персонала на призывном пункте;

· представление до 01 октября 2023 года на призывной пункт индивидуальных амбулаторных  карт;
-  внеочередной  прием граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2023 года и направленных призывной комиссией на дополнительное обследование и лечение, и выделение для этой цели необходимого количества койко-мест в лечебных учреждениях города (5 коек в каждом);
- проведение у граждан, подлежащих призыву, необходимых лабораторных исследований (флюорогра​фии внутренних органов, сдачу ими анализов) по направлению военного комиссариата;

- эффективное лечение и оперирование больных граждан, выявленных призывной врачебной комиссии;

- осуществление контроля за гражданами, направленными на дополнительное медицинское обследование;

-   осмотр граждан, подлежащих призыву на военную службу, в день отправки в войска на призывном пункте врачами дерматологом и нар​кологом, согласно графику отправок.
6. Рекомендовать главам сельских (поселковой) администраций, руководителям предприятий, организаций, учрежде​ний, жилищно-эксплуатационных участков и учебных заведений обеспечить своевременное оповещение и явку граждан 1996-2005 г.г. рождения на при​зывную комиссию с соответствующими документами.
         В этих целях:

-
назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного возраста на призывной участок;

-
уточнить в  отделении призыва  военного комиссариата   дату явки призывников;

-
подготовить и направить по запросу военного комиссариата документы на призывников, необходимые для объективного вынесения решения призывной комиссией;

-
при необходимости выделить автотранспорт для доставки призывников на призывной участок;

-
осуществлять контроль за каждым призывником вплоть до призыва их в ря​ды ВС РФ и отправке в войска или вынесения другого окончательного реше​ния на призывной комиссии района;

-
в случае неявки призывника на призывной участок без уважительной при​чины принять согласованные с  военным комиссариатом  и  отделом МВД России «Енисейский»  неотложные меры  по обеспечению прибытия гражданина на призывной участок;
-
 своевременно   производить   расчет   с  работающими  гражданами, подлежа​щими призыву на военную службу осенью 2023 г.

7.
Рекомендовать начальнику  межмуниципального отдела  МВД России «Енисейский» (Дементьев С.Н.):

-  на основании совместного приказа МО РФ, МВД РФ и Федеральной Ми​грационной Службы от 10 сентября 2007года № 366/789/197, при обращении военного комиссариата  в кратчайшие сроки осуществлять розыск и доставку граждан уклоняющихся от призыва.
       - организовать эффективное взаимодействие с военным комиссариатом  города Енисейск и Енисейского района по вопросам своевременного и полного информирования о снятии (постановке) граждан с регистрационного  учета.
8. Рекомендовать  военному комиссару  города Енисейск и Енисейского  района (Шилов В.П.):
· назначить для сопровождения команд призывников на краевой сбор​ный пункт, служащих военного  комиссариата;

·  представить  в администрацию график отправки команд призывников на краевой сборный пункт.
9. Председателю призывной комиссии еженедельно совместно с военным комиссаром и начальником межмуниципального отдела МВД России «Енисейский» подводить итоги работы комиссии по розыску граждан, уклоняющихся от призыва.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия Главы района                                        А.Ю. Губанов
Приложение №1к постановлению администрации  района
от _____________ № ________
Основной состав врачей-специалистов и  медицинских сестер
для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву
	Врач-
	- хирург
	- Сабиров Б.Б.

	Врач-
	- терапевт
	- Николаева Л.А.

	Врач-
	- невролог
	- Грудинин А.В.

	Врач-
	- стоматолог
	- Гурьянова Т.В.

	Врач-
	-отоларинголог
	- Белоусов В.М.

	Врач-
	- психиатр
	- Тарасов Ю.С.

	Врач-
	- офтальмолог
	- Сотникова О.И.

	Врач
	- дерматолог
	- Кузьменко Л.М.

Средний медицинский персонал:  Филиппова Н.В.,   Телеутова М.Ю., Лопушнян Е.Н., Мурзина Т.В., Бурухина Т.О.
Дублирующий состав врачей-специалистов и медицинских сестер для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву

	Врач-
	- хирург
	- Пашков В.М.

- Нестеров А.В.

- Нестеров С.В.

	Врач-
	- терапевт
	- Назырова Е.В.
- Фольст Л.К.
- Райбеказ Н.М.

	Врач-
	- невролог
	-

	Врач -
	- стоматолог
	- Иушин Д.А.
-Репанный Д.А.

	Врач-
	-отоларинголог
	- Филиппова М.Н.

	Медсестра-
	- офтальмолог
	- Телеутова М.Ю.

	Врач-
	- психиатр
	- Полякова В.В.

Средний медицинский персонал:  Бачина С.В., Мордвинова К.В., Берина Т.В., Шелгунова А.А., Неруш Е.В., Горбунова Л.Т.,  Литвинцева Е.А.,  Мурзина Т.В., Пистер А.А.,    Яковенко Е.Н., Зырянова Ю.В.,  Романова Д.А.,  Шадрина А.В., Кудряшова А.Ф., Конради Е.В. , Гальчевская Д.А.
Приложение №2 к постановлению
администрации района
от   ____________ № ________
	№
	Дни работы
	Примечание

	1
	02.10.2023
	29

	2
	09.10.2023
	24

	3
	16.10.2023ПК
	39

	4
	23.10.2023
	14

	5
	13.11.2023
	27

	6
	27.11.2023
	7

	7
	11.12.2023
	3

ГРАФИК

работы призывной комиссии  Енисейского района   на период  осеннего    призыва 2023 года,  граждан 1996-2005  годов рождения.